
         

 OPHIR JAPAN LTD. 
4-384 SAKURAGICHO  •  OMIYA-KU  •  SAITAMA, 330-0854  •  JAPAN 
P: +81.48.646.4151  •  F: +81.48.650.9977  • E: Oj.calib@mksinst.com 

WWW.OPHIROPT.COM 

   

お客様各位 
2023 年 10 月 

株式会社オフィールジャパン 

技術部 部長 福田 樹雄 

 

Ophir 製品付属のＡＣアダプタＰＳＥマークと社名について 

 

拝啓 

皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社の製品をご愛顧頂きまして誠にありがとうございます。 

下記ご案内を致しますので、ご一読の上ご協力頂けましたら幸甚です。 

敬具 

記 

 

下記 ACアダプタにつきまして、社名シールを ACアダプタ「表面」に貼付しておりました。 

しかしながら規定では PSEマーク（ACアダプタ裏面に記載）の「近傍」に社名を表示することが必要である旨、経済

産業省より指摘されております。（別紙参照） 

 

対象ＡＣアダプタ: 

型式 SYS1541  2015年 7月～2022年 7月出荷分まで（以降はシール貼付または印刷済み） 

型式 YSV25-1202000 2015年 7月～2022年 7月出荷分まで（2023年 9月以降はシール貼付） 

 

 修理校正にご返却頂いた製品に付属の ACアダプタにつきましては近傍に社名シールを貼付しております。 

 お手持ちの ACアダプタで PSEマーク近傍にシールがないものがございましたら、社名シールを郵送させて頂き

ますので貼付をお願いしたくお知らせ致します。 

 校正日が近い場合は ACアダプタを製品と同梱して返送頂ければ、こちらで貼付致します。 

 

お手数ではございますが、下記要領にて社名シールのご希望を知らせください。 

1. 郵便番号、ご住所、お届け先宛名、必要枚数を Oj.calib@mksinst.comまでお知らせください。 

2. メールの表題は「PSE社名シール」とご記入ください。 

3. 受領後封書でシールを送付させて頂きます。 

以上 

 
問い合わせ先： 株式会社オフィールジャパン 技術部 

埼玉県さいたま市大宮区桜木町 4-384 
   Tel : 048-646-4151 FAX : 048-650-9977 

Email : Oj.calib@mksinst.com  

 

http://www.ophiropt.com/
mailto:Oj.calib@mksinst.com
tel:048-646-4151
mailto:Oj.calib@mksinst.com


 

2 

別紙 PSEマークと社名表示位置 

 

例１現在対応済み品 

 
例２ 非対応品 

 
例３ 非対応品 別モデル 

 

PSE マーク 

社名表示 

PSE マーク 

社名シール貼付位置 

PSE マーク 

社名シール
貼付位置 


